
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

visto il decreto del sindaco n.15 del 30.12.2021 con cui sono stati conferiti fino al 31.12.2022 gli
incarichi dei responsabili di struttura apicale del Comune di Mogoro, ai sensi dell’art. 13 lett. a) del
nuovo CCNL di comparto del 21.05.2018 e le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D. Lgs.
18.08.2000, n.267 e art.19 del vigente regolamento comunale per l’ordinamento uffici e servizi e
da cui risulta l’incarico al sottoscritto di responsabile del servizio vigilanza;

vista la deliberazione G.C. n.137 del 29.12.2020 con cui è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;

vista la deliberazione del C.C. n.18 del 13.04.2021 con cui è stata approvata la Nota di
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;

vista la deliberazione del C.C. n.027 del 24.05.2022 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione 2022;

visto il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
deliberazione del C.C. n.18 del 19.04.2012;

verificato che alla data odierna non è attiva una convenzione CONSIP avente per oggetto beni
comparabili con quelli oggetto della presente procedura; tali beni sono presenti nel Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione.

 preso atto che, a monte dell’acquisto da parte di una pubblica amministrazione nell’ambito del
mercato elettronico, vi è una procedura che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o
listini, sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralità, nonché di capacità
economico-finanziaria e tecnico-professionale, conformi alla normativa vigente.

 considerato che è possibile effettuare nel Mercato Elettronico CONSIP della P.A. acquisiti di beni
e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie
esigenze, attraverso ordine diretto d’acquisto (OdA) o richiesta di offerta (RdO).

Vista la Deliberazione di giunta n. 160 del 20.12.2022 – di atti di indirizzo per il posizionamento di
due pannelli per il controllo di velocità come deterrente per il controllo della velocità in centro
abitato;

Visto l’art. 36 c.2 lett.a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. Che consente l’affidamento diretto per
importi inferiori a €. 40.000,00, da svolgersi tramite il Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione (MEPA).

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE

Numero 34/SV del 29-12-22
Reg. generale 853

Oggetto: Affidamento diretto tramite trattativa con un unico operatore economico sul Mepa per
acquisto di segnaletica stradale verticale - velochek_rall.CIG ZDC3953225



Ritenuto per i motivi sopra esposti, in conformità a quanto previsto dall’art. 32 comma 2 del D.Lgs
50/2016, nonché al punto 4.1.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, di avvalersi di un unico
provvedimento “che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della Scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

Le condizioni generali di contratto MEPA di Consip si intendono integralmente richiamate; il
rapporto contrattuale si perfezionerà con la forma della corrispondenza commerciale, secondo le
modalità previste dalla piattaforma informatica Mepa, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs
50/2016, e in ottemperanza agli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi
finanziari, così come stabilito all’art. 3 della legge n. 136/2010; il contratto verrà stipulato in
formato elettronico mediante il portale MePa
Richiamato il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con atto di
Giunta n. 18 del 19/04/2012;

Individuata la Ditta ILES SRL via Vannetti, 81/1 59100 PRATO la quale offre il prodotto
rispondente alle specifiche esigenze;

viste le clausole e le caratteristiche tecniche ritenute essenziali sono quelle contenute negli Ordini
Diretti di acquisto (ODA) elencati di seguito:

Visto l’ordinativo esecuzione immediata nr. 7094422 procedura di acquisto nr. 174156 inoltrato in
data 28/12/2022;

acquisito il codice di identificazione della procedura CIG ZDC 3953225;

ritenuto congruo il prezzo offerto, sulla base dei valori di mercato e considerato altresì che
garantiscono la posa in opera del prodotto;

dato atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto d'interesse di cui all’art.42 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo,
del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente determinazione, qualora non
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o
visionabili, nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della legge 241/90 e ss.mm.ii.,
unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti;

dato atto che la somma per la realizzazione dell’intervento in oggetto è finanziata dal Comune di
Mogoro con fondi propri di bilancio e che pertanto non è necessario accertare la somma;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

di rendere noto che la Responsabile del Procedimento è la Responsabile del servizio Vigilanza
Dr.ssa Muru Alessandra;

visto il d.lgs. 18.08.2000, n.267;

visto il d.lgs. 30.03.2001, n.165;

visto il d.lgs. 18.04.2016 n.50;

D E T E R M I N A

SERVIZIO VIGILANZA n.34 del 29-12-2022 COMUNE DI MOGORO



di affidare la fornitura, mediante trattativa con un unico operatore economico (ORDINATIVO
ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7094422) all’operatore economico la Ditta ILES SRL via
Vannetti, 81/1 59100 PRATO per un importo di euro 5.076,00 più iva al 22% per un totale di €
6.192,72;

di imputare la somma complessiva di euro 6.192,72 a favore di:

Nome ditta Iles srl C.F. 01467840482
Indirizzo Via Vannetti, 81/1 città 59100 PRATO

di specificare, ai sensi dell'art.192 del D. Lgs. 267/2000, quanto segue:

Importo del contratto
Euro 5.076,00 più iva al 22%, per un totale di € 6.192,72

Oggetto del contratto Fornitura n.2 pannelli velocheck
Fine che si intende perseguire controllare la velocità in centro abitato
Elenco della fornitura e le
clausole essenziali

Vedi offerta allegata

Forma del contratto Sottoscrizione della determinazione
Modalità di scelta del
contraente

Affidamento diretto tramite MEPA

di imputare la somma complessiva di euro 6.192,72 i.v.a. compresa, nel seguente modo:

CODICE DI BILANCIO CAP. IMPEGNO IMPORTO ESIGIB. ALLEGATI
10.05-2.02.01.09.000 3486/40 Euro 6.192,72 2022 ODA MEPA

Mogoro, lì 29-12-2022 Il Responsabile del Servizio

f.to Alessandra Muru

SERVIZIO VIGILANZA n.34 del 29-12-2022 COMUNE DI MOGORO


